
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    839    DEL     04/11/2019 

RIFACIMENTO  E  MESSA  IN  SICUREZZA  DEGLI  IMPIANTI  DI 
ILLUMINAZIONE PUBBLICA IN VIA EMILIA ROMAGNA E PASSEGGIATA 
SPIAGGIA DI PONENTE -  MODIFICA IMPUTAZIONE IMPEGNO DI SPESA 
PER QUOTA INCENTIVI PER FUNZIONI TECNICHE  GIÀ ASSUNTO CON 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 208 DEL 21/03/2019  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 05 

SERVIZIO
   LAVORI PUBBLICI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Gaddi Baldino 

Pratica n. 938 / 2019 Determinazione dirigenziale n. 839 del 04/11/2019 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  59  e  n.  60  del  20/12/2018,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2019-2021;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 08/01/2019, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2019/2021: assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATA inoltre  la deliberazione di Giunta Comunale n. 25 del 26/02/2019, 
dichiarata  immediatamente  eseguibile,  con  la  quale  sono  state  assegnate  le  risorse  ai 
dirigenti a seguito di variazione di bilancio approvata con deliberazione di G.C. n. 6 del 
28/02/2019;

RICHIAMATA inoltre  la deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del 13/03/2019, 
dichiarata  immediatamente  eseguibile,  con  la  quale  si  è  provveduto  al 
RIACCERTAMENTO  ORDINARIO  DEI  RESIDUI  2018  AI  SENSI 
DELL'ALLEGATO 4/2 D.LGS. 118/2011;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  C.C.  n.  24   del  29/04/2019,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale si è proceduto alla approvazione del rendiconto 
dell'esercizio finanziario 2018;

RICHIAMATA inoltre la  deliberazione di  C.C.  n.  37  del  11/07/2019, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale si è proceduto all'assestamento generale di bilancio 
2019/2021 e verifica degli equilibri ai sensi degli artt. 175, comma 8 e 193 del D.Lgs. n. 
267/2000;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 56 del 30/09/2019 con la quale è 
stata approvata la variazione al bilancio di previsione 2019/2021 assegnando le fonti di  
finanziamento dell'opera previste in bilancio;

PREMESSO  che  con   determinazione  dirigenziale  n.  208  del  21/03/2019, 
relativamente all'affidamento dei lavori di “RIFACIMENTO E MESSA IN SICUREZZA 
DEGLI IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA IN VIA EMILIA ROMAGNA 
E PASSEGGIATA SPIAGGIA DI PONENTE”,  di  cui  si  richiamano  integralmente  i 
contenuti, si procedeva, tra l'altro, ad assumere  l'impegno di spesa relativamente  alla quota 
incentivo per funzioni tecniche del  2% sull'importo dei lavori previsti in  progetto pari ad € 
2.082,00,  ai sensi dell'art. 113 del D.Lgs 50/2016 e s.mi.,    sul  capitolo 9937003 del bilancio 
di previsione 2019 “LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI STRADE, 
VIE E PIAZZE CITTADINE (FINANZIATO DAL CAPITOLO DI ENTRATA 950/2) 
del bilancio di previsione 2019    - p.c.f. 2.02.01.09.012 – impegno prenotato 686-0; 

RITENUTO, per motivi tecnici di  rendicontazione nell'ambito del monitoraggio delle 
opere pubbliche  relativamente al  contributo di € 100.000,00 (sul quale è stata impegnata tale  
quota)  erogato dal Ministero dell’Intero  come indicato nel Decreto 10 gennaio 2019, nella 
misura  di  €  100.000,00,  previsto  ai  sensi  della  Legge  di  Bilancio  2019,  di  modificare 
l’imputazione delle  suddetta  spesa  impegnando l'importo suddetto  sul  Capitolo di  spesa 
9937000  LAVORI  DI  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  DI  VIE  E  STRADE 

Pratica n. 938 / 2019 Determinazione dirigenziale n. 839 del 04/11/2019 Pag. 2 di 4



CITTADINE (FIN.PROVENTI AUTORIZZAZIONI EDILIZIE E. 1013)  del bilancio di 
previsione 2019 – Siope p.c.f. 2.02.01.09.012 – impegno prenotato 762;

RITENUTO, pertanto,  di provvedere in merito;

VISTO inoltre:

 - la legge n. 241/90 e s.m.;
 - l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 e l'art. 192 del T.U. Enti Locali  n. 267/2000;
 - il Dec. Legs.vo n. D.Lgs. n. 50/2016 e s.m. e i.;
 - il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000;
 - il Dlgs. n. 165/2001;
 - lo Statuto Comunale;
 - il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei  servizi;
                                                             

D E T E R M I N A

1)- DI APPROVARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo che viene approvata anche sotto il profilo motivazionale;

2)-DI MODIFICARE,  per i motivi esposti in premessa,  l’imputazione della spesa già 
assunta con propria Determinazione n. 208/2019 e, pertanto,  impegnare la quota incentivo 
per funzioni tecniche del  2%  sull'importo dei lavori previsti in  progetto pari ad €  2.082,00, 
ai  sensi  dell'art.  113  del  D.Lgs  50/2016  e  s.mi.,    sul   capitolo  9937000  LAVORI DI 
MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  DI  VIE  E  STRADE  CITTADINE 
(FIN.PROVENTI AUTORIZZAZIONI EDILIZIE E.  1013)   del  bilancio  di  previsione 
2019 – Siope p.c.f. 2.02.01.09.012 – impegno prenotato 762;

3) - DI INDIVIDUARE, nella persona del Dott. Baldino Gaddi, il Responsabile del 
Procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione;

4)  -  DI  TRASMETTERE  la  presente  determinazione  al  Dirigente  dei  servizi 
Finanziari  per  l'acquisizione  del  visto  di  regolarità  contabile,  attestante  la  copertura 
finanziaria;    

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Lavori Pubblici Settore 05

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  04/11/2019 
Firmato

Gaddi Baldino / Infocert Spa
      

Pratica n. 938 / 2019 Determinazione dirigenziale n. 839 del 04/11/2019 Pag. 3 di 4



Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 938 / 2019 Determinazione dirigenziale n. 839 del 04/11/2019 Pag. 4 di 4


